³⁾ Maassen l. c. (XCII) p. 301 sq.; Caillemer in Memoires de l'academie de Lyon, classe des lettres (1885) XXI p. 367 sq.; Conrat I, 253 sq. Cfr. etiam carmen Flori, quod Caillemer l. c. 376 ex Migne, Patrol. lat. CXIX p. 253 sq. memorat.

⁴⁾ Maassen l. c. (LXXXIV) p. 277⁴; Fitting, Brachylogus p. 30; Flach 93; Conrat I, 254 sq.; Halban II, 351¹.

⁵⁾ Conrat I, 255 sq.; idem NA. XXIV, 355 sq. — De codice D eiusque ad Theodosianum glossis marginalibus egit Flach 81 sq. glossasque ibidem 158 sq. edidit.

septimam varia Breviarii fragmenta praebent. Quae ex libro decimo sexto Theodosiani et ex Sirmondianis habent, iam Mommsenus l. c. XC et XCI explanavit, quae vero ex Breviario hauserunt, tabella nostra ostendit. In codice D, qui altero Breviarii fragmentis locupletior est, etiam in fol. 210, ut P. Meyer mecum communicavit, ex novellis Valentiniiani tertii Breviario non insertis duas constitutiones [8, 1 et 2] invenies [Conrat I, 255^a et volumen secundum huius editionis p. 89 sq.].

Codices D et Y in parte XIV collectionis secundum Conratum [NA. XXIV, 356] continent:

- Br. Th. IX, 1, 1. 3. 4. 5 cum interpretationibus;
- „ Nov. Marc. I, 1 int.¹⁾;
- „ Th. IX, 1, 6—11 cum interpretationibus;
- „ „ 1, 1. 2 cum interpretationibus;
- „ Nov. Val. XII, 1, pr. 1—7 cum interpretatione²⁾ sed alia, quam Breviarii codices ostendunt.

Praeterea codex D post partem XIV secundum Conratum I, 255^a continet:

- Br. Th. II, 26;
- „ IV, 14—20;
- „ IX, 29, 8;
- „ XI, 11, 1. 3. 4;
- „ XIV, 1—7;
- „ Paul. V, 4, 7. 8. 10. 13. 14. 16. 22;
- „ „ V, 5, 1. 5. 6. 7. 8. 10;
- „ „ V, 15, 1. 2;
- „ „ V, 16;
- „ „ V, 17, 1. 3;
- „ „ V, 18, 1. 3;
- „ „ V, 19, 1;
- „ „ V, 34;
- „ „ V, 35, 1. 2. 4;
- „ „ V, 36. 37. 38. 39.

Medio saeculo nono in regno Francorum occidentali illae tres collectiones factae sunt, quae inter se cohaerentes exempla praebent maximorum figuramentorum iuris canonici progressum multa per saecula ducentium. Sunt capitularia Benedicti Levitae, capitula Angilramni, decretales Pseudoisidorianaee.³⁾ Omnes iure Romano utuntur maxime Breviarii, Benedictus praeterea etiam epitoma Iuliani. Benedictus plerumque locos fontium Romanorum verbottenus inseruit, raro tantum ab originali discedens textum contraxit vel additamenta fecit vel praecepta iuris Romani rebus illorum temporum, praesertim ecclesiae accommodavit. Pseudoisidorus vero rarissime fragmenta Breviarii tota allegavit, saepius omnino vel pro parte aliis textibus inseruit et ad ecclesiae res intendens mutavit. Capitula Angilramni denique in locis ex iure Romano sumptis ex Benedicto eiusque appendicibus pendere videntur excepto uno, quod auctor ex ipsa epitoma Parisina hausit.